令和６年１１月６日

報道機関 各位

い き い き 市 民 活 動 情 報

 NPO法人ながおか未来創造ネットワークから、お薦めの活動に関する情報が寄せら

れました。ついては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ、長岡市民の「市

民力」や「地域力」を生かした活動を、貴社で取材くださいますようお願いします。

標 題
夜がきらめく特別な季節

Aollumination 2024-2025 開催

日 時

【Aollumination全体】１１月１５日（金）～令和７年２月１６日（日）

【クリスマスツリー】１１月１５日（金）～１２月２５日（水）

点灯：午後４時～９時（音楽演出は午後８時まで）

場 所 アオーレ長岡 ナカドマ（長岡市大手通１－４－１０）

内 容

１ 内 容
アオーレ長岡の冬の風物詩「アオルミネーション」。

「まちなかで寒い冬を楽しみながら過ごす」きっかけづくりとして、今

年度も実施します。

アクアブルーとホワイトの光と音楽が降り注ぐナカドマに設置するクリ

スマスツリーは、廃材を再生させたオーナメントとシャンパンゴールドの

ライトで彩り、華やかさとぬくもりを感じさせながら光り輝きます。

また、クリスマス終了後はアオーレ長岡来場者への事前アンケートで総

得票 527票中 192票を獲得※した楽曲「夜に駆ける」を音楽演出に使用。

日頃からご利用いただいている皆さんと一緒につくりあげるイルミネー

ションです。
※第 2位「瑠璃色の地球」176票、第 3 位「君の願いが世界を輝かす」159票

２ 連動企画「＃（ハッシュタグ）長岡まちなかイルミネーション」
長岡駅周辺商店街や長岡電気工事協同組合青年部会が主催するまちなか

のイルミネーションと連携し、写真・動画撮影を多くの人に楽しんでいた

だけるよう、各会場名のハッシュタグをつけてＳＮＳ上への投稿を呼びか

けます。

【各会場のハッシュタグ】

#アオルミネーション

#第 16回大手通ウィンターイルミネーション 2024

#セントラル通りイルミネーション

#カスタマイズイルミ２

３ その他
１１月１４日（木）午後５時～６時頃に準備

作業（試し点灯）を予定しています。

問 い

合わせ

ＮＰＯ法人ながおか未来創造ネットワーク 五十嵐

電話０２５８－３９－２５００

情報提

供課名
市民協働課 宮島 電話０２５８－３９－２２８８

アオルミネーション

昨年度のアオルミネーション